CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

ATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.06.01PE

Aos quatorze dias do mês de julho de 2025, às 08h30, na sala da Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, reuniram-se o Sr. Ronaldo Alves de Aguiar —
Pregoeiro, acompanhado de Bruno de Moraes Nascimento, Jennyfer Sanny da Silva Moura e
Marcilene Silva Vieira — integrantes da Equipe de Apoio, nomeados por meio da Portaria n°
311/2025, de 02 de julho de 2025, e a Comissão Técnica de Avaliação da Prova de Conceito,
composta por Francisco Fábio Moreira Corrêa, Bruno de Moraes Nascimento e Francisco Jurandi
Soares Pereira (Portaria n° 314/2025), para dar continuidade ao Pregão Eletrônico n°
2025.03.06.01PE, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados para fornecimento
de tecnologia da informação (TI) destinados à modernização da gestão legislativa municipal.

• Considerando que a empresa SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA, classificada em 3° lugar, foi convocada em 08/07/2025 para comparecer à sede da Câmara
no prazo de três dias úteis, com término em 11/07/2025, a fim de realizar a demonstração dos
softwares conforme o subitem 10.1.1.1 do Termo de Referência, como a empresa não compareceu
no prazo estipulado o Pregoeiro e a Comissão Técnica declararam a licitante
DESCLASSIFICADA por descumprimento ao edital. Determina-se o encaminhamento deste
registro à Presidência da Câmara para apuração e eventual aplicação de sanções administrativas.
Nada mais havendo, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão e lavrou a presente ata, que vai
assinada pelos presentes.

•

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Nome Assinatura
Ronaldo Alves de Aguiar Ven9q0 45 q-t_ .__- •
Bruno de Moraes Nacimento
Jennyfer Sanny da Silva Moura c,,n nyr _ vc,, Mo1ll20....., JUfficfp& ott) çj _s_
Marcilene Silva Vieira Leni-- (Lu.rÃ,A)C01.ci

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

Nome Assinatura
Francisco Fábio Moreira Correa Gwv._ .:,..,) t.-t-7,-4, .(7,a~/27, 2•;:A,,_„,..o
Bruno de Moraes Nascimento
Francisco Jurandi Soares Pereira

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09